2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Восьмидесятое заседание

РЕШЕНИЕ №  77

23 октября 2023 года

г. Верхняя Тура

Об утверждении схемы четырех четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Городского округа Верхняя Тура
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Свердловской области, рассмотрев Решение Верхнетуринской городской территориальной избирательной комиссии от 30 августа 2023 года № 7/19 «Об определении схемы четырех четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Городского округа Верхняя Тура», руководствуясь статьей 23 Устава Городского округа Верхняя Тура,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Утвердить сроком на десять лет схему четырех четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Городского округа Верхняя Тура (прилагается).

2. Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 20 ноября 2013 года № 86 «Об утверждении схемы четырех четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Городского округа Верхняя Тура» признать утратившим силу.
3. Направить настоящее решение в Верхнетуринскую городскую территориальную избирательную комиссию.

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет» не позднее чем через пять дней после принятия.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Макарова С.Н.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

	________________ И.Г. Мусагитов
	_______________ И.С. Веснин

УТВЕРЖДЕНА:

Решением Думы

Городского округа Верхняя Тура

от 23 октября 2023 года № 77
СХЕМА

четырехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхняя Тура

	По состоянию на 1 июля 2023 года на территории Городского округа Верхняя Тура зарегистрировано избирателей, участников референдума
	7 327

	Число четырехмандатных  избирательных округов
	4

	Средняя норма представительства на 1 мандат
	458

	Верхняя граница численности избирателей в округе с допустимым отклонением от средней нормы представительства избирателей не более чем на 10 процентов
	1 877

	Нижняя граница численности избирателей в округе с допустимым отклонением от средней нормы представительства избирателей не более чем на 10 процентов
	1 787

	Номер четырех-мандатного избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Количество мандатов, замещаемых в округе
	Границы избирательных округов

	1

	1868
	4
	ул. 75 лет Победы;

ул. Заречная все дома;

ул. Зеленая все дома;

ул. Космонавтов все дома;

ул. Луговая все дома;

ул. М. Горького нечетная с 1 по 63

и четная сторона с 2 по 64;

ул. Мира все дома;

ул. Молодежная все дома;

ул. Новая все дома;

ул. Пионерская все дома;

ул. Совхозная все дома;

ул. Солнечная все дома;

ул. Тихая все дома;

ул. Ясная все дома;

ул. Алексеевых все дома;

ул. Дьячкова с все дома;

ул. К. Маркса нечетная сторона с 49 по 115

и четная сторона с 54 по 142;

ул. Калинина все дома;

ул. Кирова все дома;

ул. Красноармейская нечетная сторона с 127 до 181 и четная сторона с 122 по 182;

ул. Ленина нечетная сторона с 175 по 249

и четная сторона с 168 по 244;

ул. Максима Горького нечетная сторона

с 85 по 137 и четная сторона с 82 по 138;

ул. Матросова все дома;

ул. Молодцова нечетная сторона с 53 по 129 и четная сторона с 120 по 208;

ул. Октябрьская все дома;

ул. Орджоникидзе все дома;

ул. Первая все дома;

ул. Первомайская все дома;

ул. Пятая все дома;

ул. Свердлова все дома;

ул. Уральская все дома;

ул. Урицкого все дома;

ул. Четвертая все дома;

ул. Широкова все дома.

	2
	1860
	4
	ул. 25 лет Октября все дома;

ул. Весенняя все дома;

ул. Грушина четная сторона с 64 по 146 и нечетная сторона с 83 по 191;

ул. К. Либкнехта все дома;

ул. Карла Маркса четная сторона с 2 по 46

и нечетная сторона с 1 по 45;

ул. Красноармейская нечетная сторона

нечетная сторона с 1 по 123 и четная сторона с 2 по 120;

ул. Кривощекова все дома;

ул. Крупская все дома;

ул. Ленина четная сторона с 2 по 166

и нечетная сторона с 1 по 173,

ул. Максима Горького нечетная сторона с 65 по 83 и четная сторона с 66 по 80;

ул. Молодцова четная сторона с 2 по 118

и нечетная сторона с 1 по 51;

ул. Нагорная все дома;

ул. Розы Люксембург все дома;

ул. Советская все дома;

ул. Гробова 2а, 2б;

ул. Грушина нечетная сторона с 53 по 81 и четная сторона с 38 по 62;

ул. Иканина нечетная сторона с 41 по 79

и четная сторона с 36 по 88;

ул. Машиностроителей нечетная сторона

 с 5 по 9а и четная сторона 2, 8 и 10

	3
	1810
	4
	ул. Базальтовая все дома;

ул. Володарского четная сторона с 66 по 132

и нечетная сторона с 27 по 93;

ул. Восточная все дома;

ул. Гробова 2, 2в, 4;

ул. Декабристов все дома;

ул. Дзержинского все дома;

ул. Железнодорожников все дома;

ул. Иканина четная сторона с 92 по 180 и нечетная сторона с 105 по 219;

ул. Комсомольская все дома;

ул. Лермонтова все дома;

ул. Лесная все дома;

ул. Машиностроителей д.1, д.11;

ул. Рабочая все дома;

ул. Труда все дома;

ул. Тургенева все дома;

ул. Фомина четная сторона с 106 по 214

и нечетная сторона с 119 по 251 ;

ул. Чапаева все дома;

ул.  Электрофикаторов все дома.

ул.17 километр все дома

	4
	1789
	4
	ул. 8е Марта все дома;

ул. Бажова все дома;

ул. Володарского четная сторона с 4 по 64

и нечетная сторона д. № 3, №21;

ул. Гробова все дома кроме домов 2, 2а, 2б, 2в, 4;

ул. Машиностроителей четная сторона

с 26 по 58 и нечетная сторона с 19 по 53;

ул. Иканина четная сторона с 2 по 34а

и нечетная сторона с 1 по 37;

ул. Грушина четная сторона с 2 по 36

и нечетная сторона с 1 по 51;

ул. Строителей все дома;

ул. Фомина четная сторона с 2 по 72

и нечетная сторона с 1 по 61;

ул. Чкалова все дома